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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Puarashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 313/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ymer
Hoxha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, anétaré, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetvendosje me seli né Prishting, paraqitur
kund@r subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) pér shkak té hegjes dhe
démtimit t& posterave , né seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2010, mori k&té:

VENDIM
REFUZOHET ankesa si e pabazuar
ARSYETIM

Lévizja Vet€vendosje né& Prishtiné ka parashtruar ankesé kund&r subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), e cila ka béré shkeljen e Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
t& Kosovés neni 33 pika (a) dhe Rregullés Zgjedhore “Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet
Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét” NR.11/2009 neni 3.1 pika (a), duke béré
veprime t¢ ndaluara ku mé& daté 02.12.2010 ora 15:24 né& fshatin Drejkove komuna e
Shi€rpeés anétarét e shtabit zgjedhor t& PDK-sé kang hequr dhe démtuar posterin e Lévizjes
Vetévendosje.

Még 03 Dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar nj& ankesé q& i ishte dorézuar nga Lévizja
Vetévendosje, duke pretenduar se subjekti politik PDK, ka béré shkeljen e Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme t& Kosovés neni 33 pika (a) dhe Rregullés Zgjedhore “Kodi i
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét” NR.11/2009 neni 3.1
pika (a).

ME datén 12.02.2010 ora 15:24 n& fshatin Drejkove komuna e Shtérpcés anétarét e shtabit
zgjedhor t& PDK-s& kané béré hegjen dhe démtimin e posterit t& L&vizjes Vetévendosje
Parashtruesi i ankes€s si prové ka bashkangjitur disa foto si déshmi nga vendi i ngjarjes.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sg, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

(c) hollési rreth c¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund € gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

Prandaj duke e shqyrtuar dhe analizuar ankesén e Lgvizjes Vetévendosje
pérfundojmé se ankesa né fjalé ka munges€ t€ provave pér t'u bindur se anétaré e
PDK-s&¢ kan&€ dé&mtuar posterin e Lévizjes Vetévendosje, dhe se fotot e ofruara si
prova nuk japin ndonjé déshmi bind&se p&r shkeljen e pretenduar,pasi qé heqgja dhe
démtimi i posterit ka mundur t& b&het nga ¢dokush.

Lévizja Vetévendosje nuk ka dorézuar fakte t& garta dhe t& argumentuara té cilat
argumentojné ankesén.

PZAP-i konsideron q& Lévizja Vetévendosje nuk ka vepruar né pajtim me nenin 3.6
pika (c) t€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it.

Pér kéto arsye, bazuar n€ dispozitén e nenit 115.1 t&¢ LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting

A nr. 313/2010 mé datén 06.12.2010.
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